令 和 ７ 年 ６ 月 20 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

    代表者名  代表取締役社長 芝 辻 直 基

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

支配株主等に関する事項について

 当社の「親会社」であるヨウテイホールディングス合同会社について、支配株主等に関する事項は

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

           （令和７年３月 31 日現在）

名    称 属  性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

ヨウテイホール

ディングス合同会社
親会社 51.00 － 51.00 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   ヨウテイホールディングス合同会社は、当社の議決権の 51.00％（優先株式に議決権が発生し

た場合は 53.99％）を所有する親会社です。

   同社の事業活動の主体は投資であり、当社の経営・事業活動への影響および制約等はないこと

から独立性が確保されており、独自の経営判断を妨げるものではありません。したがって、当社

は親会社等より一定の独立性が確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社は、関連当事者間の取引を行う場合は、取締役会の決議事項と定めており、そうした取引が

会社や株主共同の利益を害することのないよう、また、そうした懸念が生じないよう適切に処理し

ております。

   以 上